



1. Union Finance Minister and Corporate Affairs Nirmala Sitharaman inaugurated Axis Bank Branch at Mon district of Nagaland.

केंद्रीय वित्त मंत्री औ रकॉर्पोरेट मामलों के मंत्री निर्मला सीतारमण ने नागालैंड के मोन जिले में एक्सिस बैंक शाखा का उद्घाटन किया।

2. Union Home Minister Amit Shah has chaired the 23rd meeting of the Central Zonal Council in Bhopal Madhya Pradesh.

केंद्रीय गृह मंत्री अमित शाह ने भोपाल मध्य प्रदेश में केंद्रीय क्षेत्रीय परिषद की 23वीं बैठक की अध्यक्षता की है।

3. India has nominated the dance form Garba to be inscribed on UNESCO's intangible cultural heritage list.

भारत ने यूनेस्को की अमूर्त सांस्कृतिक विरासत सूची में अंकित होने के लिए नृत्य रूप गरबा को नामांकित किया है।

4. US top infectious disease official, Dr. Anthony Fauci announces to step down from post of head of the National Institute of Allergy and Infectious Diseases (NIAID) and chief medical adviser to US President Joe Biden in December 2022.

अमेरिका के शीर्ष संक्रामक रोग अधिकारी, डॉ एंथोनी फौसी ने दिसंबर 2022 में राष्ट्रीय एलर्जी औ रसंक्रामक रोग संस्थान (NIAID) के प्रमुख औ रअमेरिकी राष्ट्रपति जो बिडेन के मुख्य चिकित्सा सलाहकार के पदसे हटने की घोषणा की।

5. Bangladesh-born Fahmida Azim working for the Insider online magazine of United States has been selected for the 2022 Pulitzer Prize under the category of Illustrated Reporting and Commentary.

संयुक्त राज्य अमेरिका की इनसाइडर ऑनलाइन पत्रिका के लिए काम करने वाली बांग्लादेश में जन्मी फहमीदा अजीम को इलस्ट्रेटेड रिपोर्टिंग औ रकमेंट्री की श्रेणी के तह त2022 पुलित्जर पुरस्कार के लिए चुना गया है।

6. The United Kingdom has recorded its biggest fall in output in more than 300 years in 2020 due to COVID-19 pandemic, The Office for National Statistics in a statement said that Gross Domestic Product (GDP) fell by 11.0 per cent in 2020.

यूनाइटेड किंगडम ने 2020 में COVID-19 महामारी के कारण 300 से अधिक वर्षों में उत्पादन में अपनी सबसे बड़ी गिरावट दर्ज की है, राष्ट्रीय सांख्यिकी कार्यालय ने ए कबयान में कहा कि स क लघरेलू उत्पाद (जीडीपी) 2020 में 11.0 प्रतिशत गिर गया।

7. Internaut Day is celebrated around the world on 23rd August to mark the invention of the World Wide Web.

वर्ल्ड वाइड वेब के आविष्कार को चिह्नित करने के लिए 23 अगस्त को दुनिया भ रमें अंतर्राष्ट्रीय दिवस मनाया जाता है।

8. India's first commercial space situational awareness observatory, to track objects as small as 10 cm in size orbiting the earth, will be set up in the Garhwal region of Uttarakhand by Digantara.

दिगंतारा द्वारा उत्तराखंड के गढ़वाल क्षेत्र में पृथ्वी की परिक्रमा करने वाले 10 सेंटीमीटर आकार की वस्तुओं को ट्रैक करने के लिए भारत की पहली वाणिज्यिक अंतरिक्ष स्थितिजन्य जागरूकता वेधशाला स्थापित की जाएगी।

9. Indian philanthropist Ashish Dhawan has been named to the board of trustees of the Bill & Melinda Gates Foundation.

भारतीय परोपकारी आशीष ध व नको बिल एंड मेलिंडा गेट्स फाउंडेशन के न्यासी बोर्ड में नामित किया गया है।

10. China's central bank cuts Loan Prime Rates to 3.6% for 1 year & 4.3% for over 5 years.

चीन के केंद्रीय बैंक ने 1 साल के लिए लोन प्राइम रेट घटाकर 3.6 फीसदी औ र5 साल के लिए 4.3 फीसदी क रदिया है।

